



MOKSLAS • EKONOMIKA • SĄNGLAUDA

*Kuriame Lietuvos ateitį*



EUROPOS SĄJUNGA

LIETUVOS RESPUBLIKA



VALSTYBĖS TARNYBOS  
DEPARTAMENTAS  
PRIE VIDAUŠ REIKALŲ MINISTERIJOS

## PERSONALO SPECIALISTAMS NAUJOS GAIRĖS

2010 m. rugsėjo 10 d. Valstybės tarnybos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pasirašė dvišalę projekto „Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų personalo administravimo tarnybų veiklos tobulinimas“ finansavimo ir administravimo sutartį.

Projektą finansuoja Europos socialinis fondas pagal priemonę VP1-4.1-VRM-01-V „Valstybės tarnybos sistemos stiprinimas“.

Projekto trukmė 24 mėnesiai.

Projekto tikslas – didinti valstybės ir savivaldybių institucijų personalo administravimo tarnybų veiklos efektyvumą, panaudojant informacines technologijas, elektroninės valdžios laimėjimus bei modernius personalo vadybos darbo metodus.

Biurokratizuotos personalo paslaugų procedūros, nepakankamas informacinių technologijų naudojimas, personalo specialistų kvalifikacijos spragos, vieningos praktikos sklaidos nebuvimas nuolat stabdė efektyvių viešųjų paslaugų teikimą gyventojams. 2009 m. viešojo administravimo institucijose ir įstaigose surengtos personalo administravimo funkcijas atliekančių asmenų apklausos dėl pavyzdinių personalo administravimo tarnybų nuostatų metu nustatyta, kad kai kurios personalo administravimo procedūros reikalauja per daug „popierizmo“ (tą minėjo 75,4 proc. respondentų); 63,3 proc. apklaustųjų nurodė atliekamas papildomas funkcijas (ne vien tik personalo administravimo); 29,6 proc. – personalo administravimo procedūrų me-

tu naudojamų formų stoką.

Projekto vertė – 1 600 tūkst.Lt., tačiau didžiausia jo vertė – tai žinios ir patirtis, kuri gerokai sustiprins personalo specialistų gebėjimus. Projekto įgyvendinimas padės modernizuoti žmogiškųjų išteklių valdymą viešojo administravimo institucijose ir įstaigose, padidins valstybės ir savivaldybių institucijų personalo administravimo tarnybų veiklos efektyvumą panaudojant modernius darbo metodus. Įgyvendinant projektą planuojama atlikti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų personalo administravimo tarnybų veiklos tyrimą, parengti personalo administravimo procedūrų vadovą, sukurti elektroninę asmens bylą bei apmokyti darbuotojus.

Neabejotina, kad projekto rezultatai prisidės prie valstybės tarnautojų tiesioginių funkcijų atlikimo kokybės gerinimo, personalo administravimo tobulinimo, administracinių gebėjimų stiprinimo. Įgyvendinus projektą tikimasi, jog valstybės ir savivaldybių institucijų personalo administravimo tarnybų veiklos **efektyvumas padidės iki 40 proc.**

2011 m. gegužės 23 d. su UAB „OR Consulting“ pasirašyta paslaugų teikimo sutartis, pagal kurią bus atliktas valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų personalo administravimo tarnybų veiklos tyrimas, parengtas ir išleistas personalo administravimo procedūrų vadovas, parengta galimybių studija dėl elektroninės asmens bylos sukūrimo.